Ofício nº 203/2017 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 17 de março de 2017.

À Senhora

LÚCIA KORBES DRECHESLER

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Nesta.
Assunto: Solicita informações.

Senhora Secretária,

Ao cumprimentá-la cordialmente, informamos que esta Casa de Leis recebeu denúncias de irregularidades referentes: ao Processo Seletivo Simplificado 004/2016, Reenquadramento de Professores (alteração de carga horária) e também sobre a cedência de Professores que realizaram o Teste Seletivo.

Com a finalidade de verificarmos o que procede das denúncias, no cumprimento do nosso dever de acompanhar e fiscalizar as ações dos gestores públicos, vimos requerer de Vossa Senhoria as seguintes informações:

a) Relação de todos os professores de Educação Física que assumiram o Teste Seletivo/2017, com a respectiva Carteira do Conselho Regional de Educação Física;

b) Se houve cedências de professores que fizeram o Teste Seletivo para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura para outras secretarias. Em havendo cedência, informar quais professores foram cedidos e quais critérios utilizados para a cedência.

c)  Se houve reenquadramento de servidores do quadro dos profissionais da educação em sua carga horária passando de 40h para 20h semanais. Em havendo, quais professores e de que forma foi implantado.

Sem mais para o momento, ratificamos, nesta oportunidade, protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB

	PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB
	BRUNO DELGADO

Vereador PMB

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB
	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB

	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR